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ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

FGM

GCM

SECIS

CODESAL

SECOM

SECULT

SEDUR

SEGOV

SEINFRA

SEMAN

SEMDEC

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMUR

SEMPRE

SMED

SMS

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2021

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

MARIA JOSÉ DE MATTOS REIS FILHA

ALEA COMERCIAL LTDA EPP

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200001720

ENVELOPE PARA 
DOCUMENTO, EM “L”, EM PVC, 

NA COR AZUL, DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 230 X 

335MM.

UN 0,68

02 200001731

ENVELOPE PLÁSTICO, 
PARA PASTA CATÁLOGO, 

04 FUROS LATERAIS PARA 
ENCADERNAÇÃO, OFÍCIO, 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 
240 X 325MM, PACOTE COM 

100 UNIDADES

PC 15,36

03 200001733

ENVELOPE OFÍCIO, 
PAPEL CHAMBRIL 

90G/M2, DIMENSÕES 
APROXIMADAS:114 X 229MM.

UN 0,15

04 200001740

ENVELOPE PARA 
DOCUMENTO, EM “L”, EM 

PVC CRISTAL, DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 230 X 335MM

UN 0,70

05 200001743

ENVELOPE SACO, PAPEL 
KRAFT OURO, GRAMATURA 

80G/M², DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 176 X 250 

MM.

UN 0,24

06 200001745

ENVELOPE SACO, PAPEL 
KRAFT OURO 80 G/M², 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 
260 X 360 MM.

UN 0,29

07 200001746

ENVELOPE SACO, EM 
PAPEL KRAFT, COR OURO, 

GRAMATURA 80G/M², 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 

310 X 410 MM.

UN 0,44

08 200004430
ENVELOPE SACO S/ TIMBRE 
OFF-SET ALCALINO BRANCO 

90G/M² 229 X 324MM.
UN 0,24

09 200005335

ENVELOPE CARTA, EM PAPEL 
OFF-SET ALCALINO, SEM 
IMPRESSÃO, GRAMATURA 

75G/M², COR BRANCA, 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 

114 X 162MM

UN 0,12

10 200007824

ENVELOPE SACO, 
CONFECCIONADO EM PAPEL 

KRAFT, COM GRAMATURA 
80G/M², NA COR PARDO, 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 
260 X 360MM.

UN 0,25

11 200007884

ENVELOPE SACO, 
CONFECCIONADO EM PAPEL 

KRAFT, COM GRAMATURA 
80G/M², NA COR PARDO, 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 
310 X 410MM.

UN 0,34

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

12 200007885

ENVELOPE SACO, 
CONFECCIONADO EM PAPEL 

KRAFT, COM GRAMATURA 
80G/M², NA COR PARDO, 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 
229 X 324MM.

UN 0,21

Salvador, 03 de setembro de 2021

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021007526

Processo: 151144/2021

Contratada: INFOTEL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ nº.07.640.726/0001-38.

Objeto: Televisor SMART TV LED SLIM 32” (1 unidade).

Valor total: R$ 1.006,62 (mil e seis reais e sessenta e dois centavos)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2501

Elemento de despesas: 4.4. 90.52 fontes de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 03/09/2021

Salvador, 3 de setembro de 2021.

MÁRCIO LADEIA FERNANDES

Coordenador Administrativo 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 519/2021

PROCESSO: 155356/2021.

CONTRATO nº 045/2020

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

CONTRATADA:  OI SA.

DATA DE ASSINATURA:  02 de setembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

 FONTE VALOR MENSAL (R$)

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00 R$ 150,00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00 R$ 190,97

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00 R$ 279,18

COGEL 250138 33.90.39 0.1.00 R$ 150,00

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00 R$ 263,58

FCM

250111 
251400 
251500 
251600

33.90.39 0.1.00 R$ 1.873,11

FGM 250133 33.90.39 0.1.00 R$ 454,57

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00 R$ 180,82

SEGOV 250127 33.90.39 2.1.00 R$ 957,27

GCM 250115 33.90.39 0.1.00 R$ 250,95

LIMPURB 250110 33.90.39
0.1.00 
0.2.50

R$ 1.688,81

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00 R$ 245,93

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00 R$ 1.348,92

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00 R$ 1.504,61

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 R$ 496,07

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 R$ 2.407,83

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 R$ 239,47

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00 R$ 294,85

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39 0.2.34 R$ 150,00

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00 R$ 500,00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 R$ 321,96

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00 R$ 3.344,05

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00 R$ 18.717,62

SEMDEC 250403 33.90.40 0.1.00 R$ 1.192,97

SEMUR
250109 
250107

33.90.39 
33.90.41

0.1.00 R$ 409,79

SMED 250408 33.90.40
0.1.01 
0.2.19

R$ 105.299,39
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 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

 FONTE VALOR MENSAL (R$)

SMS
250106 
233900

33.90.39 0.2.14 R$ 63.851,61

SPMJ
250406 
251800

33.90.40 
33.90.39

0.1.00 R$ 8.730,67

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 R$ 1.811,21

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50 R$ 2.573,09

Salvador, 02 de setembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 520/2021

PROCESSO: 155364/2021.

CONTRATO nº 047/2020

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

CONTRATADA:  OI SA.

DATA DE ASSINATURA:  02 de setembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00 50,00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00 150,00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00 50,00

COGEL 250138 33.90.39 0.1.00 50,00

CGM 250137 33.90.39 0.1.00 50,00

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00 94,29

FCM

250111 
251400 
251500 
251600

33.90.39 0.1.00 50,00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00 50,00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00 50,00

SEGOV 250127 33.90.39 0.1.00 508,3

GCM 250115 33.90.39 0.100 100,00

LIMPURB 250110 33.90.39 0.1.00 0.2.50 94,29

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00 100,00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00 289,86

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00 50,00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00 50,00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 132,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 210,23

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 50,00

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00 50,00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39 0.2.34 50,00

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00 210,23

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 50,00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00 50,00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00 194,17

SEMDEC 250403 33.90.40 0.1.00 94,25

SEMUR
250109 
250107

33.90.40 0.1.00 94,20

SMED 250408 33.90.40 0.1.01 0.2.19 188,57

SMS 233900 33.90.39 0.2.14 1.200,00

SPMJ 250406 33.90.40 0.1.00 100,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 50,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50 70,00

Salvador, 02 de setembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 017/2021

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 111173/2021 - SEMGE.

EMPRESA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.

CNPJ: 07.797.967/0001-95

OBJETO: contratação de 02 (duas) licenças anuais para acesso ao BANCO DE PREÇOS, com as 

especificações descritas na proposta apresentada pela contratada e nos termos do instrumento 

contratual.

VALOR TOTAL: R$ 19.750,00 (dezenove mil, setecentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

SUBAÇÃO: 257200

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.

FONTE DE RECURSO: 0.1.00. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

DATA DO ATO: 02 de setembro de 2021.

Salvador, 02 de setembro de 2021

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária Municipal de Gestão 

RESUMO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 106/2021

PROCESSO: 68160/2021.

CONTRATO: 106/2021.

OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel urbano não residencial situado na Rua João Martins, nº 40, 

térreo e 1° pavimento - Paripe.

LOCADORA: Tatiana da Silva Carneiro.

CPF: 790.530.845-68.

VALOR MENSAL: 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.

DATA ASSINATURA: 03/09/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMED 243600 3.3.90.36 0.1.01 6.500,00

Salvador, 03 de setembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 52/2021

PROCESSO: 109706/2021. 

CONTRATO: 52/2021.

OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel urbano não residencial situado na Rua Mello Moraes Filho, nº 

480, térreo - Fazenda Grande do Retiro.

LOCADORA: Ana Maria Casqueiro Andres.

CPF: 313.558.975-72.

LOCADORA: Dolores Hortensia Andres Garrido.

CPF: 416.340.045-15.

REPRESENTANTE LEGAL: Juan José Casqueiro Andres.

CPF: 443.756.035-34.

VALOR MENSAL: 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.

DATA ASSINATURA: 01/09/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMPRE 249701 258100 3.3.90.36
0.2.29 2.2.29 
0.1.00  2.1.00

4.650,00

Salvador, 03 de setembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2020 

PROCESSO Nº 155356/2021.

CONTRATO Nº 045/20.

OBJETO: prorrogar por mais 12 (doze) meses, o Contrato nº 045/2020, conforme Parecer Jurídico, 

constante dos autos do Processo Administrativo nº 155356/2021, tendo seu início em 03/09/2021 e 

término em 02/09/2022.

O valor mensal estimado do referido instrumento contratual perfaz o valor de R$ 413.548,00 

(quatrocentos e treze mil, quinhentos e quarenta e oito reais) e o valor total da única instalação dos 

terminais individuais foi de R$ 36.600,00 (trinta e seis mil, seiscentos reais).

O valor global estimado do referido instrumento contratual perfaz o valor de R$ 4.999.176,00 (quatro 

milhões, novecentos e noventa e nove mil e cento e setenta e seis reais). 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei Municipal nº. 4.484/92. 

CONTRATADA: OI S/A.

CNPJ/MF sob n.º 76.535.764/0001-43.
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VALOR GLOBAL: R$ 4.999.176,00 (quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e setenta 

e seis reais).

DATA DE ASSINATURA: 02 de setembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

 FONTE

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00

COGEL 250138 33.90.39 0.1.00

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00

FCM

250111 
251400 
251500 
251600

33.90.39 0.1.00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00

SEGOV 250127 33.90.39 2.1.00

GCM 250115 33.90.39 0.1.00

LIMPURB 250110 33.90.39
0.1.00 
0.2.50

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39 0.2.34

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00

SEMDEC 250403 33.90.40 0.1.00

SEMUR
250109 
250107

33.90.39 
33.90.41

0.1.00

SMED 250408 33.90.40
0.1.01 
0.2.19

SMS
250106 
233900

33.90.39 0.2.14

SPMJ
250406 
251800

33.90.40 
33.90.39

0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50

Salvador, 02 de setembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2020 

PROCESSO Nº 155364/2021.

CONTRATO Nº 047/20.

OBJETO: prorrogar por mais 12 (doze) meses, o Contrato nº 047/2020, conforme Parecer Jurídico, 

constante dos autos do Processo Administrativo nº 155364/2021, tendo seu início em 03/09/2021 e 

término em 02/09/2022.

O valor mensal estimado do referido instrumento contratual perfaz o valor de R$ 4.592,38 (quatro 

mil quinhentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos), e o valor global estimado do referido 

instrumento contratual perfaz o valor de R$ 55.108,62 (cinquenta e cinco mil cento e oito reais e 

sessenta e dois centavos).

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei Municipal nº. 4.484/92. 

CONTRATADA: OI S/A.

CNPJ/MF sob n.º 76.535.764/0001-43.

VALOR GLOBAL: R$ 55.108,62 (cinquenta e cinco mil cento e oito reais e sessenta e dois centavos).

DATA DE ASSINATURA: 02 de setembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
 ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00

COGEL 250138 33.90.39 0.1.00

CGM 250137 33.90.39 0.1.00

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
 ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

FCM

250111 
251400 
251500 
251600

 33.90.39 0.1.00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00

SEGOV 250127 33.90.39 0.1.00

GCM 250115 33.90.39 0.100

LIMPURB 250110 33.90.39 0.1.00 0.2.50

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39 0.2.34

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00

SEMDEC 250403 33.90.40 0.1.00

SEMUR
250109 
250107

33.90.40 0.1.00

SMED 250408 33.90.40 0.1.01 0.2.19

SMS 233900 33.90.39 0.2.14

SPMJ 250406 33.90.40 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50

Salvador, 02 de setembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2021

PROCESSO: 29056/2020

OBJETO: Registro de Preços de bota de segurança.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 133/2021

CONTRATADO: MINAS BOTAS IND. COM. LTDA

CNPJ: 07.212.083/0001-21

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

SMS

DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2021

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

MURILO ANDRADE GIBRAM

MINAS BOTAS IND. COM. LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)

1 200017349

BOTA 
SEGURANÇA 
COURO CANO 
LONGO PRETA 

SAMU 192 TAM. 
34

PAR 219,00

2 200017350

BOTA 
SEGURANÇA 
COURO CANO 
LONGO PRETA 

SAMU 192 TAM. 
35

PAR 219,00

3 200017351

BOTA 
SEGURANÇA 
COURO CANO 
LONGO PRETA 

SAMU 192 TAM. 
36

PAR 219,00


